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Pierścieniowa komora mieszania cylindrycznego przewałowego
filtru wodnego

Przedmiotem wynalazku jest pierścieniowa komo¬
ra , mieszania cylindrycznego przewałowego filtru
wodnego wykorzystywanego do odpylania zanie¬
czyszczonego powietrza.

Dotychczas znane są filtry wodne składające się
z cylindrycznego korpusu, wewnąjtrz którego za¬
mocowany jest dzwon. Dzwon taki jest elementem
przewałowym, pod którym przepływa powietrze
i tam miesza się z wodą. Niedogodnością dotych¬
czas iznanych filtrów jest niewłaściwy przepływ
wody i powietrza w czasie ich wzajemnego mie¬
szania. Powietrze styka się tylko jeden raz z wo¬
dą, powodując niewłaściwy jej jprzepływ.

Celem wynalazku jest usunięcie podanych nie¬
dogodności przez opracowanie pierścieniowej ko¬
mory mieszania umieszczonej w filtrze wodnym,
która zapewnia właściwą drogę powietrza wzglę¬
dem wody, powodując przez to zmniejszenie opo¬
rów przepływu powietrza a tym samym zwiększe¬
nie jego wydatku, przy jednoczesnym dwukrotnym
przepłukiwaniu powietrza, wodą.

Cel ten osiągnięto przez zastosowanie w cylin¬
drycznym przewałowym filtrze wodnym, pierście¬
niowej komory mieszania umieszczonej wewnątrz
dzwonowej części filtru. Pierścieniowa komora
składa się z zewnętrznego dolnego płaszcza zakoń¬
czonego od dołu przewałem a od góry pierścienio¬
wą kierownicą umocowaną do górnej części dzwo¬
nu. Natomiast od wewnątrz komora jest ograni¬
czona ustawionym współosiowo płaszczem we-
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wnętrznym, który tworzy w dolnej stożkowej częś¬
ci szczelinę powstałą pomiędzy przewałem i płasz¬
czem wewnętrznym.

Uzyskanie właściwej drogi powietrza w filtrze
oraz jego przepływu względem wody dzięki wyko¬
rzystaniu komory mieszania według wynalazku,
wpływa na znaczne zwiększenie wydajności filtru
bez zmiany mocy jednostek napędowych czyli zes¬
połu silnik-wentylator. Tak więc przy tej samej
mocy urządzeń energetycznych można przefiltrować
około 80% powietrza więcej niż dotychczas, uzys¬
kując przy tym jednocześnie lepszą jakość filtro¬
wania.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
dzwon wewnętrzny filtru wraz z pierścieniową ko¬
morą mieszania w widoku perspektywicznym oraz
w częściowym przekroju. Zanieczyszczone powie¬
trze, którego przepływ zaznaczono strzałkami prze¬
pływa poprzez szczelinę 1 powstałą pomiędzy prze¬
wałem 3 i płaszczem wewnętrznym 8, komory mie¬
szania 2. W szczelinie 1 powietrze zasysa wodę
znajdującą się w zbiorniku 12 umieszczonym w
dolnej części filtra. Powietrze przepływające pod
przewałem 3 miesza się z wodą w komorze mie¬
szania 2. Woda pędzona ku górze strumieniem po¬
wietrza wpada na kierownicę 4, która kieruje ją
ku dołowi poprzez strumień powietrza wypływają¬
cy z pierścieniowej komory mieszania 2 ku górze.
Tak więc zanieczyszczone powietrze pierwszy rąz
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jest przepłukiwane w pierścieniowej komorze mie¬
szania 2 oraz drugi raz jest przepłukiwane w cza¬
sie wypływania z pierścieniowej komory miesza¬
nia 2, przy czym cyrkulacja wody w filtrze wywo¬
łana jest przez przepływ 'powietrza. Wymieszana
z powietrzem woda podczas przepływu przez ko¬
morę mieszania jest odrzucana na zewnątrz przez
ruch wirowy mieszaniny. Woda jako cięższa osa¬
dza się na kierownicy 4 i jest wrzucana do środ¬
kowej części dzwonu. Cząstki wody rzucone przez
kierownicę w dół po raz drugi przepłukują wy¬
pływające z komory mieszania powietrze, uzysku¬
jąc przez to zwiększenie stykania się wody i po¬
wietrza i lepsze jego odpylanie. Komora mieszania
2 ma dolny płaszcz zewnętrzny 9, który zakończo¬
ny jest od dołu przewałem 3, a iod góry pierście¬
niową kierownicą 4 umocowaną do górnej części
dzwonu 7. Zapylone powietrze wprowadzane przez
wlot 11 stycznie do cylindrycznego korpusu 10 fil¬
tra, odrzuca grubsze frakcje zanieczyszczeń na
ścianki obudowy wykorzystując do tego celu ruch
wirowy powietrza. Grubsze frakcje zanieczyszczeń
osuwają się po ściankach ku dołowi do zbiornika
wodnego 12. Następnie powietrze przepływając
przez filtr pokonuje ciśnienie wody zalewającej
szczelinę 1, która jest wlotem do komory miesza¬
nia 2. Gwałtowna zmiana kierunku przepływające¬
go pod przewałem 3 powietrza powoduje wydziela¬
nie się następnych, lżejszych frakcji zanieczysz-
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czeń. Powietrze przepływając pod przewałem fc
i przez szczelinę 1 zasysa do komory mieszania 2
wodę, która miesza się z powietrzem i zwilża do¬
tychczas jeszcze suche i bardzo małe frakcje za¬
nieczyszczeń. Krople wody zwilżają w komorze
mieszania 2 zanieczyszczenia, które zostają skiero¬
wane przez kierownicę 4 ku dołowi. Rozdrobniony
strumień kropli wodnych spadając ku dołowi je¬
szcze raz przepłukuje strumień powietrza,' który
płynie ku górze poprzez separator do instalacji
wentylacyjnej. Resztki kropel wodnych porwane ku
górze przez powietrze i wychwytywane przez se¬
parator, spływają do brzegowego kanału 5 i są od¬
prowadzane w dół przewodami 6 do zbiornika 12.

Zastrzeżenie patentowe

Pierścieniowa komora mieszania cylindrycznego
przewałowego filtru wodnego umieszczona we¬
wnątrz dzwonowej części filtru, znamienna tym,
że składa się z zewnętrznego dolnego płaszcza (9)
zakończonego od dołu. przewałem (3) i od góry pier¬
ścieniową kierownicą (4) umocowaną do górnej
części dzwonu (7), przy czym od wewnątrz komo¬
ra (2) jest ograniczona ustawionym współosiowo
płaszczem wewnętrznym (8), który tworzy w dol¬
nej stożkowej części szczelinę (1) powstałą pomię¬
dzy przewałem (3) i płaszczem wewnętrznym (8).
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